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wertvoller Energiespender

für Automobilisten
Ob Sie sich nach Erkältung erholen müssen oder
ob Sie täglich große Strecken im Auto fahren
denken Sie daran:

LAEVORAL
verschafft rasch neue Kräfte

Kräfteverbrauch verlangt raschen Kräfte-Ersatz
Lassen Sie es nie so weit kommen, daß Ihre Kraftreserven

erschöpft sind und damit Leistungsfähigkeit, Frische und

Energie verfliegen. Halten Sie sich fit mit dem sc/:>ne//-wirken-

den natürlichen Kraftspender

LAEVORAL
Tabletten

gehen rasch ins Blut, steigern die Herzleistung, regen die Leber ar,

Packungen zu Fr. 1.75 und 13.65 in Apotheken und Drogerien. Laevosan AG, Zürich Ü

BRITT hair CREAM Das

frisieren schon. Es

^hntf-turHaar^ ^
Halte i Po Britt

H weyermann *r
.Produkte. Zürich 7/44

Hotels Betten minimal

Grand Hotel Tschuggen 180 40.

Arosa Kulm Hotel 170 40.
Hof Maran 110 40.

Excelsior 100 35.

Bellevue 120 34.
Des Alpes 60 32.

Eden 80 32.

Hohenfels 90 32.

Post- und Sporthotel 100 32.

Raetia 90 32.
Rothorn-Savoy 100 34.

Seehof 110 32.
Valsana 140 34.
Waldhotel 150 28.
KURSAAL - CASINO - Jeu de Boule

60.-
60-
60.-
52.-
50.-
46.-
46.-
46.-
46.-
46.-
50.-
46.-
50.-
42.-

Hotels

Anita
Belvedere
Isla
Merkur
Streiff
Surlej
Suvretta
Bahnhof
Gentiane
Hof Arosa
Obersee

Touring Garni

Belmont garni

Betten minimal m

45

65

40

50

65

40

40

30

30

75

30

30

35

25.
25.
25.
25.
25

25.
25.
22.
22.
22.
22.
14.
16.

* Zimmer mit Frühstück, inkl. Service, Heizung

axima I

39.
39.
39.
39.
39.
39.
39.
34.
34.
34.
34.
20.*
24.*
Taxen

istjuri_Que^ preislich vorteilhaft jfr
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