

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin
Band: 88 (1962)
Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



LAEVORAL
verschafft rasch neue Kräfte

wertvoller Energiespender
für Automobilisten



Ob Sie sich nach Erkältung erholen müssen oder
ob Sie täglich große Strecken im Auto fahren
denken Sie daran:

Kräfteverbrauch verlangt raschen Kräfte-Ersatz

Lassen Sie es nie so weit kommen, daß Ihre Kraftreserven
erschöpft sind und damit Leistungsfähigkeit, Frische und
Energie verfliegen. Halten Sie sich fit mit dem schnell-wirken-
den natürlichen Kraftspender

LAEVORAL

Tabletten

geben rasch ins Blut, steigern die Herzleistung, regen die Leber an.
Packungen zu Fr. 1.75 und 13.65 in Apotheken und Drogerien. Laevosan AG, Zürich 8



Für das Haar und die Kopfhaut
die richtige moderne Pflege!

BRITT hair LOTION

Erfrischt die Kopfhaut, verhindert
Schuppen und schenkt dem Haar
eine wundervolle Geschmeidigkeit
und den begehrten Seidenglanz.

BRITT hair CREAM

Kraft und Glanz für das Haar! Das
Frisieren geht leichter und die Frisur
bleibt viel länger schön. Es lohnt
sich, die Probe zu machen.



H. Weyermann + Co. Britt-Produkte, Zürich 7/44



Hotels	Betten	minimal	maximal	Hotels	Betten	minimal	maximal
Grand Hotel Tschuggen	180	40.—	60.—	Anita	45	25.—	39.—
Arosa Kulm Hotel	170	40.—	60.—	Belvédère	65	25.—	39.—
Hof Maran	110	40.—	60.—	Isla	40	25.—	39.—
Excelsior	100	35.—	52.—	Merkur	50	25.—	39.—
Bellevue	120	34.—	50.—	Streiff	65	25.—	39.—
Des Alpes	60	32.—	46.—	Surlej	40	25.—	39.—
Eden	80	32.—	46.—	Suvretta	40	25.—	39.—
Hohenfels	90	32.—	46.—	Bahnhof	30	22.—	34.—
Post- und Sporthotel	100	32.—	46.—	Gentiana	30	22.—	34.—
Raetia	90	32.—	46.—	Hof Arosa	75	22.—	34.—
Rotthorn-Savoy	100	34.—	50.—	Obersee	30	22.—	34.—
Seehof	110	32.—	46.—	Touring Garni	30	14.—	20.—*
Valsana	140	34.—	50.—	Belmont garni	35	16.—	24.—*
Waldhotel	150	28.—	42.—	* Zimmer mit Frühstück, inkl. Service, Heizung, Taxen			

KURSAAL - CASINO - Jeu de Boule

ist ein Quell der Kraft * im Januar preislich vorteilhaft

